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12. november 2025              UPA2025/13 

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om indkomstskat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

Vi vil gerne takke Naalakkersuisut for lovforslaget. 

Fra Siumut vil vi kommentere det som følger. 

Formålet med lovforslaget er grundlæggende at skabe større klarhed om, at virksomheder i landet, 

såsom revisionsfirmaer og advokatfirmaer, har pligt til at give oplysninger og dokumentation om 

midler med økonomisk værdi. 

Det vil sige, at en virksomhed, der har haft indtjening i Grønland, nu vil blive mødt med skærpede 

forpligtelser. 

Dette bakker vi i Siumut fuldt ud op om. 

Siumut har som målsætning, at de ressourcer, der bliver skabt i Grønland, også skal komme landet 

til gode, og ikke blot forsvinde ud til andre lande, hvor de ikke gavner os. 

Siumut ønsker at sikre, at arbejde og indsats kan betale sig. Der skal indføres et enkelt og retfærdigt 

skattesystem. 

Hvis man har haft god økonomisk indtjening i Grønland, skal man naturligvis også opfylde sin 

forpligtelse, ikke ved at undgå skat gennem værdioverførsler, men ved at bidrage ansvarligt via 

skattesystemet. 

Derfor bakker vi i Siumut op om det initiativ, som Naalakkersuisut nu fremlægger med dette 

lovforslag, der har til formål at forhindre, at økonomiske værdier overføres ud af landet. 

Vi i Siumut vil på baggrund af de forskellige synspunkter, der kom frem i høringsperioden, opfordre 

til, at forslaget behandles grundigt i udvalgsarbejdet – for at sikre, at det endelige resultat er til 

størst mulig gavn for borgerne i Grønland. 

Uden at gå dybt ind i de mere tekniske detaljer ved lovjusteringen, forstår vi i Siumut den politiske 

kerne i forslaget meget klart. 
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Vi bakker op om, at virksomheder, som har opnået god indtjening i Grønland, ikke blot skal kunne 

overføre værdier ud af landet – og vi støtter, at der stilles større krav til dem gennem lovgivningen. 

Med disse korte bemærkninger vil vi fra Siumut meddele, at vi støtter forslaget og sender det videre 

til Skatte- og Finansudvalget til videre behandling. 

Erik Jensen 

Siumut 


